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Warszawa, 2009.11.09  

 

 

Hydrobudowa Polska: wykonanie zgodne z planem  

 

• Przychody grupy za trzy kwartały tego roku sięgnęły 1,05 mld zł, o blisko 26 proc. więcej 

niż w tym samym okresie 2008 r. Zysk netto zwiększył się o ponad 10 proc., do 60,9 mln zł  

• Zarząd podtrzymuje prognozy finansowe zakładające wypracowanie w 2009 r. około 92 

mln zł zarobku netto przy 1,5 mld zł przychodów  

• Wartość portfela zamówień grupy Hydrobudowy Polska sięgnęła 2,6 mld zł  

 

– Wyniki wypracowane przez spółki z grupy są zgodne z naszymi założeniami i utwierdzają nas w 

przekonaniu, że tegoroczna prognoza finansowa zostanie zrealizowana – mówi Jarosław Dusiło, 

wiceprezes Hydrobudowy Polska odpowiedzialny za finanse. Opublikowane w kwietniu szacunki 

zakładają osiągnięcie przez grupę HBP w 2009 r. około 92 mln zł zysku netto (o ponad 40 proc. 

więcej niż w 2008 r.), około 114 mln zł zysku operacyjnego (wzrost o 87 proc.) i około 1,5 mld zł 

przychodów (o przeszło 22 proc. więcej niż w ubiegłym roku).  

 

Narastająco za pierwsze trzy kwartały tego roku skonsolidowane przychody Hydrobudowy Polska 

sięgnęły 1,05 mld zł, czyli o blisko 26 proc. więcej niż w pierwszych dziewięciu miesiącach 2008 r. 

Wynik brutto ze sprzedaży wzrósł (rok do roku) o ponad 12 proc., do 101,5 mln zł, wynik 

operacyjny – o przeszło 15 proc., do 71,4 mln zł, a zarobek netto – o 10,6 proc., do 60,9 mln zł.  

 

Hydrobudowa Polska Skonsolidowane wyniki finansowe (mln zł)  

 
 

Niższa dynamika zysków niż przychodów, a więc spadek rentowności, jest zgodna 

z przewidywaniami zarządu i wynika m.in. z bardzo konserwatywnego rozpoznawania przychodów 

z kontraktów dotyczących budowy stadionów piłkarskich na Euro 2012 w Gdańsku i w Warszawie. 
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– To prestiżowe kontrakty, mające istotny wpływ na osiągane przez nas przychody. Są to zarazem 

bardzo skomplikowane zadania, obarczone wieloma czynnikami ryzyka, dlatego na obecnym, 

wstępnym etapie ich realizacji zdecydowaliśmy się na bardzo ostrożne podejście i ujmujemy 

przychody z tych dwóch kontraktów z „zerową” marżą, dopóki m.in. nie zostaną zawarte wszystkie 

umowy podwykonawcze, gwarantujące nam osiągnięcie założonej rentowności – wyjaśnia 

wiceprezes Jarosław Dusiło.  

 

 
 

W samym trzecim kwartale 2009 r. przychody grupy HBP wyniosły 498,8 mln zł, czyli o ponad 63 

proc. więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Największym ich źródłem były trzy umowy 

stadionowe w Poznaniu, Warszawie i Gdańsku (łączne przychody z ich realizacji wyniosły w tym 

okresie około 203 mln zł), kontrakt na budowę kolektorów przesyłowych do oczyszczalni ścieków 

Czajka w Warszawie (34 mln zł) oraz zlecenie na rozbudowę oczyszczalni Fordon w Bydgoszczy.  

 

Skonsolidowany wynik brutto ze sprzedaży wyniósł w minionym kwartale niemal 43 mln zł, co 

oznacza wzrost w porównaniu z trzecim kwartałem 2008 r. o ponad 36 proc., a zysk operacyjny 

sięgnął 30,1 mln zł, czyli o 41 proc. więcej niż przed rokiem.  

W trzecim kwartale 2009 r. grupa HBP zanotowała natomiast nieco większe niż w analogicznym 

okresie ubiegłego roku koszty finansowe (główną pozycję stanowiły ujemne różnice kursowe 

wynoszące około 6 mln zł), a zarazem znacznie skromniejsze przychody finansowe (przed rokiem 

saldo różnic kursowych było dodatnie i wynosiło ponad 7,5 mln zł). W efekcie wynik netto, 

przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej, wyniósł w trzecim kwartale tego roku 16,6 mln 

zł, o niespełna 10 proc. mniej niż w tym samym okresie 2008 r.  

 

Na koniec minionego kwartału wartość portfela zamówień grupy HBP przekraczała 2,6 mld zł, 

z czego ponad 1,6 mld zł przypada do realizacji w 2010 r. Wielkość ta gwarantuje osiągnięcie 

w przyszłym roku przychodów przynajmniej zbliżonych do prognozowanych na ten rok. – 

Utrzymanie rentowności na dotychczasowym poziomie, biorąc pod uwagę obecne realia rynkowe, 

będzie natomiast bardzo trudnym wyzwaniem – przyznaje Jarosław Dusiło.  

Zarząd Hydrobudowy Polska systematycznie dąży więc do zwiększenia wydajności i optymalizacji 

zatrudnienia i kosztów, czego wymierne efekty są już widoczne. Stosunek kosztów ogólnego 

zarządu do przychodów w pierwszych trzech kwartałach tego roku zmalał do niespełna 3,5 proc. 

z 3,9 proc. w porównywalnym okresie 2008 r.  
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Znaczne wypełnienie portfela zamówień pozwala natomiast zarządowi skupić się na bardziej 

selektywnym pozyskiwaniu nowych kontraktów oraz właściwej realizacji już zdobytych. Między 

innymi w celu zwiększenia nadzoru technicznego i wsparcia zarządzania podwykonawstwem 

do zarządu Hydrobudowy Polska dołączył niedawno Szymon Tamborski, który w ostatnich latach 

z powodzeniem kierował zależną Hydrobudową 9.  

 

 

Dodatkowych informacji udziela:  

 

Krzysztof Woch  

rzecznik prasowy  

 

+48 781 859 191  

krzysztof.woch@hbp-sa.pl  

 


